
        
 

Travessa Goiânia, 152. Centro. Londrina – PR  CEP: 86020-170   Fone: (43) 3371-0800 – Fax: (43) 3371-0840  

www.cismepar.org.br 

    Consórcio Intermunicipal de Saúde do Médio Paranapanema 

PORTARIA Nº 011/2016 

 

 

Nomeia os Membros para Comissão de 

Inventário, Levantamento e Avaliação 

Patrimonial de Bens Móveis, Imóveis, 

Úteis e Inservíveis do Consórcio 

Intermunicipal de Saúde do Médio 

Paranapanema. 

 

 

O Presidente do CISMEPAR – Consorcio Intermunicipal de Saúde do Médio Paranapanema, 

no uso de suas atribuições legais resolve: 

 

 

 Art. 1º - Nomear a Comissão de Levantamento e Avaliação Patrimonial responsável 

pelo CISMEPAR:  

 

Presidente:  ADRIANO COSTA LOIOLA 

 

Membros:  ANA PAULA RIBEIRO 

ARMANDO BERNARDO FILHO 

DIANA MORTEAN FLORES 

RENATO APARECIDO SILVA 

SILVIA YUKIMI YOSHIDA 

 

 

Art. 2º - Compete à Comissão de Inventário, Levantamento e Avaliação. 

 

I- Programar, coordenar, orientar, controlar e fiscalizar as atividades referentes 

ao Inventário do patrimônio do CISMEPAR; 

 

 II- Promover a avaliação e controle dos bens integrantes do acervo do 

CISMEPAR, através de seu cadastro central e de relatório de situação sobre 

sua alteração enviada pelos Departamentos e setores vinculados; 

 

 III- Realizar Levantamentos periódicos ou específicos no tocante ao uso e 

disponibilidade de bens integrantes do cadastro patrimonial;  

 

IV- Realizar o inventário anual dos bens integrantes do patrimônio; 

 

 V- Manter o registro dos responsáveis por bens integrantes do patrimônio;  

 

VI- Avaliar o estado dos bens;  

 

VII- Realizar outras atividades correlatas.  

 

 



        
 

Travessa Goiânia, 152. Centro. Londrina – PR  CEP: 86020-170   Fone: (43) 3371-0800 – Fax: (43) 3371-0840  

www.cismepar.org.br 

    Consórcio Intermunicipal de Saúde do Médio Paranapanema 

Art. 3º - Os membros da Comissão terão mandato até 31 de Dezembro de 2016. 

 

  

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor com a data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário. 

 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Londrina – PR, 04 de Abril de 2016. 

 

 

 

SÍLVIO ANTÔNIO DAMACENO 

Presidente - CISMEPAR 

 


